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1. Imię i Nazwisko

Przemysław Komarnicki

2. Posiadane dyplomy i stopnie naukowe – z podaniem nazwy, miejsca i roku ich

uzyskania oraz tytuł rozprawy doktorskiej

1. Magister inżynier. Kierunek: Elektrotechnika. Wydział Elektryczny, Politechnika

Wrocławska, Wrocław, Polska, 2004 (Program Podwójny Dyplom).

2. Master of Science. Kierunek: Systemy elektroenergetyczne. Wydział Elektrotechnika

i Techniki Informacyjne, Uniwersytet Otto-von-Guericke, Magdeburg, Niemcy, 2004

(Program Podwójny Dyplom).

3. Doktor nauk technicznych w dyscyplinie Elektrotechnika, specjalność Sieci

elektroenergetyczne; stopień nadany uchwałą Rady Wydziału Elektrotechniki i Technik

Informacyjnych Uniwersytetu Otto-von-Guericke, Magdeburg, Niemcy z dnia 17

grudnia 2007; tytuł rozprawy: Zastosowanie pomiarów synchronicznych w celu

usprawnienia pracy sieci dystrybucyjnych; promotor: dr hab. inż. Zbigniew Antoni

Styczynski, prof. OvGU Magdeburg.

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

• Od 01.05.2004 do 31.05.2008 – pracownik naukowy w Instytucie Fraunhofera IFF

(Fraunhofer Institute for Factory Operation and Automation IFF, Magdeburg, Niemcy).

• Od 01.06.2008 do 31.01.2018 – kierownik projektów oraz lider zespołu

w Departamencie Procesów i Urządzeń Technicznych w Instytucie Fraunhofera IFF,

Magdeburg, Niemcy.

• 0d 01.04.2008 do 31.01.2018 – wykładowca na Uniwersytecie Otto-von-Guericke,

Magdeburg, Niemcy, prowadzenie wykładów dla kursów Elektromobilność, SmartGrid

oraz Odnawialne źródła energii.

• Od 01.04.2012 do 31.12.2016 – zastępca dyrektora w Centrum Kompetencji dla Sieci

Energetycznych i Systemów Energii Odnawialnej w Instytucie Fraunhofera IFF oraz

Uniwersytecie Otto-von-Guericke, Magdeburg, Niemcy.

• Od 01.07.2012 do 31.12.2016 – zastępca dyrektora Departamentu Procesów i Urządzeń

Technicznych w Instytucie Fraunhofera IFF w Magdeburgu, Niemcy.

• Od 01.01.2017 – dyrektor Departamentu Systemy i Infrastruktury Energetyczne

w Instytucie Fraunhofera IFF, Magdeburg, Niemcy.

• Od 01.04.2018 do 31.12.2022 – prezes zarządu w Zentrum für Regenerative Energien

Sachsen Anhalt, ZERE e.V. (Centrum Energii Odnawialnych Saksonii-Anhalt, ZERE

e.V. Magdeburg, Niemcy).

• Od 01.03.2018 – profesor inżynierii urządzeń i systemów elektroenergetycznych na

Wydziale Inżynierii i Wzornictwa Przemysłowego, Hochschule Magdeburg Stendal

(University of Applied Science), Magdeburg, Niemcy, powołanie na stanowisko

profesora w imieniu Landu Sachsen-Anhalt w ramach dożywotniego mianowania na

urzędnika służby cywilnej.

• Od 01.10.2021 – profesor uczelni na Wydziale Elektrycznym, Politechnika

Wrocławska, w niepełnym wymiarze czasu pracy.
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

Omówienie to winno dotyczyć merytorycznego ujęcia przedmiotowych osiągnieć, jak

i w sposób precyzyjny określać indywidualny wkład w ich powstanie, w przypadku,

gdy dane osiągniecie jest dziełem współautorskim, z uwzględnieniem możliwości

wskazywania dorobku z okresu całej kariery zawodowej:

3 monografie naukowe, zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy oraz cykl powiązanych

tematycznie 4 artykułów naukowych, zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2b ustawy.

4a) tytuł osiągnięcia naukowego

„Modele i optymalna integracja mobilnych i stacjonarnych zasobników energii

z siecią elektroenergetyczną”.

4b) monografie, publikacje i inne prace wchodzące w skład osiągnięcia naukowego

(po uzyskaniu stopnia doktora)

Monografie naukowe, zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy

[A1] Komarnicki, P.; Lombardi, P.; Styczynski, Z. Electric energy storage systems:

Flexibility options for smart grids (2017) Electric Energy Storage Systems: Flexibility

Options for Smart Grids, pp. 1-211. Cytowania SCOPUS: 39. Punktacja MNiSW: 80.

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu trójwarstwowego modelu

matematycznego zasobników energii ze szczególnym uwzględnieniem warstwy fizykalnej

(powiązania parametrów fizycznych w jednym modelu) oraz interfejsu sprzężenia do warstwy

wewnętrznej BMS (system zarządzania zasobnikiem) i zewnętrznej, w tym sieci

elektroenergetycznej. Opracowałem wielowariantowe symulacje testowe dla metody

optymalnego wymiarowania i doboru zasobników energii elektrycznej. Zaproponowałem

i przedstawiłem zastosowania magazynów dla układów sieci izolowanych, w tym

zaprojektowałem metodykę optymalizacji opartą na iteracyjnej analizie krzywych obciążeń

w węzłach sieci, jak również metodykę wyznaczania wartości funkcji kosztów bazującej na

wielokryterialnym wyborze optimum dla ekonomicznej, środowiskowej i technicznej funkcji

celu. W rozdziale dotyczącym elektromobilności przedstawiłem opracowane interfejsy oraz

protokoły komunikacyjne, w tym zaproponowałem koncept modeli danych, wymaganych oraz

dodatkowych parametrów poszczególnych procesów jako elementu niezbędnego do

niezawodnej integracji pojazdów elektrycznych z siecią. W części dotyczącej planowania

przedstawiłem metodologię, opracowałem model symulacyjnej sieci i dokonałem analizy

wyników dla niezawodności sieci elektrycznej z zasobnikami energii bazującej na wyznaczaniu

ścieżki krytycznej dostaw energii. Byłem odpowiedzialny za opracowanie rozdziałów 2, 6 i 8,

a w ramach innych rozdziałów opracowałem niektóre fragmenty. Przygotowałem koncepcję

merytoryczną książki z uwzględnieniem ustrukturyzowanej metodologii dla zastosowania

modeli zasobników energii. Mój udział w tej publikacji szacuję na 50%.
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[A2] Komarnicki, P.; Haubrock, J.; Styczynski, Z. Elektromobilität und Sektorenkopplung

- Infrastruktur- und Systemkomponenten. 2. Auflage, Hardcover ISBN 978-3-662-62035-

9, Springer Verlag, 2018 wydanie I i 2020 wydanie II. Cytowania SCOPUS: 13. Punktacja

MNiSW: 80.

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu modelu samochodu elektrycznego

jako odbiornika energii ze szczególnym uwzględnieniem roli akumulatorowych zasobników

energii (AZaE) wykorzystywanych do jego napędu, opracowaniu koncepcji standardowej stacji

ładowania z uwzględnieniem wymagań elektrycznych, informatycznych i mechanicznych.

Opracowałem architekturę łańcucha systemu elektromobilności, jak i interfejsów

komunikacyjno-informacyjnych poszczególnych elementów, opracowałem modele wymiany

danych wewnętrznego protokołu samochodu wykorzystującego dane protokołu CAN

z otoczeniem, w tym wypadku siecią elektryczną poprzez stacje ładowania oraz bezpośrednio

z użytkownikiem końcowym za pomocą protokołów IEC 61851, ISOIEC 15118 oraz IEC 61850.

Architekturę systemu elektromobilności opracowałem metodą tzw. usecase, czyli definiowania

przypadku i sekwencji możliwych zastosowań. Determinując pochodną tych przypadków

wyznaczyłem parametry i dane, a także możliwe ścieżki komunikacji w celu zapewnienia

niezawodnej realizacji danej sekwencji. Opracowane przeze mnie interfejsy zostały poddane

optymalizacji poprzez mapowanie danych poszczególnych interfejsów oraz opracowanie tzw.

zbioru parametrów wspólnych oraz ich sposobu konwersji poprzez poszczególne elementy

układu elektromobilności. Opracowałem programy obliczeniowe do optymalizacji

użytkowania AZaE wykorzystujące zamodelowane przeze mnie układy zastępcze w celu

usprawnienia pracy centrali zarządzania systemem elektromobilności. Dokonałem analizy

uwarunkowań, opracowałem koncepcję i wielowątkowe scenariusze testowania i oceny

poszczególnych elementów, jak i całego systemu elektromobilności. Współpracowałem przy

implementacji 10-ciu stacji ładowania oraz integracji 10-ciu pojazdów elektrycznych.

Koordynowałem rozwój i współpracowałem w implementacji aplikacji centralnego

zarządzania stacjami ładowania jak i pojazdami elektrycznymi oraz indywidualnymi

aplikacjami przeznaczonymi na telefony komórkowe użytkowników pojazdów na podstawie

zaprojektowanej przeze mnie architektury systemu. Zaprojektowane przeze mnie pilotażowe

wdrożenia pozwoliły zebrać mi dane pomiarowe z szeregu eksperymentów i badań. Dokonana

analiza wyników pomiarów i badań którą wykonałem, potwierdziły słuszność przyjętych

koncepcji i modeli oraz dały podstawy do opracowania i wdrożenia zmian w normach

i przepisach technicznych przez gremia, których byłem członkiem. Byłem odpowiedzialny za

opracowanie rozdziałów 4 i 5 książki, a w ramach innych rozdziałów opracowałem wybrane

fragmenty, przygotowałem koncepcję merytoryczną książki z uwzględnieniem systemowego

podejścia do elektromobilności. Mój udział w tej publikacji szacuję na 60%.

[A3] Komarnicki, P.; Kranhold, M.; Styczynski, Z. Sector Coupling - Energy-Sustainable

Economy of the Future: Fundamentals, Model and Planning Example of a General Energy

System (GES). ISBN: 978-3-658-38110-3, Springer Verlag, 2022. Punktacja MNiSW: 80.

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji systemu dotyczącego

łączenia poszczególnych sektorów w kontekście dalszego rozwoju sieci elektrycznych, jako

centralnego elementu całościowego systemu energetycznego (GES – General Energy

System). Do metodycznego opisu GES posłużyłem się zaprojektowanym modelem węzła

energetycznego (Energy Hub), który zakłada multimedialne połączenie źródeł i odbiorców

energii w każdym węźle sieci. Opracowałem koncepcję rozwinięcia do modelu MES

(Multimedia Energy System) uwzględniającego rożne formy energii i rożnego rodzaju
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odbiorców, producentów oraz zasobniki energii. Dokonałem analiz dla wybranych

przykładów, ze szczególnym uwzględnieniem procesów optymalizacji przy zastosowaniu

następujących metod: metoda scenariuszy, metoda programowania dynamicznego wg.

Bellmana i metoda całkowito-liczbowego programowania liniowego (MILP).


[…]


opracowanych w języku angielskim,

- był opiekunem stażystów z zagranicy (Polska, Niemcy, Włochy, Hiszpania, Indie,

Bangladesz, Pakistan, Ukraina) w ramach wymiany studenckiej,

- był organizatorem i opiekunem licznych krajowych i zagranicznych wyjazdów

dydaktycznych dla studentów,

- organizował wykłady dla studentów przez profesorów z innych uczelni w kraju

i zagranicy oraz przedstawicielami przemysłu (m.in. operator systemu przesyłowego

w Niemczech – 50Hz Transmission).

Ponadto autor chciałby podkreślić, iż współpracował z Politechniką Poznańską

w ramach programu europejskiego kierunku zamawianego „Energetyka z przyszłością”

(projekt NCBiR POKL 04.01.02-00-088/12 w 2012-2015 roku), gdzie pełnił rolę

opiekuna studentów odbywających staż w Fraunhofer Institute for Factory Operation

and Automation IFF w Niemczech. Gościł on również naukowców z Wydziału

Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki w ramach programu Erasmus + Staff Mobility

for Training.

5d) Opieka naukowa nad doktorantami w charakterze promotora, opiekuna

naukowego lub promotora pomocniczego

1. Marcel Hallmann, 2019 – rozprawa w przygotowaniu, KI-basierte Betriebsführung

von Batteriespeichersystemen im Micro Grid (Zastosowanie sztucznej inteligencji do

zarządzania magazynami energii w sieciach MicroGrid), Department of Engineering

and Industrial Design, University of Applied Science, Magdeburg, Niemcy,

promotor pracy.

2. Robert Pietracho, 2020 – rozprawa w przygotowaniu, Integration and operation of

electric vehicles and their provision of system services to the electricity grid as part

of the energy transformation (Integracja i wykorzystanie pojazdów elektrycznych

oraz świadczenie przez nie usług systemowych dla sieci elektroenergetycznej w

ramach transformacji energetycznej), Instytut Elektrotechniki i Elektroniki

Przemysłowej, Politechnika Poznańska, Poznań, Polska, opiekun naukowy.

3. Andreas Höpfner, 2017-2022 – Methodik der integrierten Raum- und

Energieplanung in Industrieparks und in industriellen Standorten (Metodyka

zintegrowanego planowania przestrzennego i energetycznego w parkach

przemysłowych i terenach przemysłowych), Faculty of Mechanical Engineering,

Otto-von-Guericke University Magdeburg, Niemcy, opiekun naukowy.

4. Stephan Balischewski, 2015-2020 – Multifunktionaler Einsatz von Batteriespeichern

in elektrischen Verteilnetzen, Optimale Auslegung und Betrieb (Wielofunkcyjne

wykorzystanie magazynów bateryjnych w elektrycznych sieciach dystrybucyjnych,

optymalne projektowanie i eksploatacja) Faculty of Electrical Engineering and

Information Technology, Otto-von-Guericke University Magdeburg, Niemcy,

opiekun naukowy.
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5. Illia Bielchev, 2012-2016 – Adaptiver Distanzschutz im Standard IEC 61850

(Adaptacyjny system zabezpieczenia odległościowego w standardzie IEC 61850),

Faculty of Electrical Engineering and Information Technology, Otto-von-Guericke

University Magdeburg, Niemcy, opiekun naukowy.

6. Bartłomiej Arendarski, 2010-2015 – Reliability Assessment of Smart Grids (Ocena

niezawodności inteligentnych sieci energetycznych). Faculty of Electrical

Engineering and Information Technology, Otto-von-Guericke University

Magdeburg, Niemcy, opiekun naukowy.

7. Christoph Wenge, 2009-2014 – Optimaler Betrieb von mobilen Speichern im Smart

Grid -Mobilitätsleitwarte- (Optymalna praca mobilnych magazynów w inteligentnej

sieci - centrum sterowania elektromobilnością). Faculty of Electrical Engineering

and Information Technology, Otto-von-Guericke University Magdeburg, Niemcy,

opiekun naukowy.

8. Michał Powalko, 2006-2011 – Beobachtbarkeit eines elektrischen Verteilungsnetzes.

Ein Beitrag zum Smart Grid (Obserwowalność elektrycznej sieci dystrybucyjnej.

Wkład do Smart Grid), Faculty of Electrical Engineering and Information

Technology, Otto-von-Guericke University Magdeburg, Niemcy, opiekun naukowy.

6. Informacje naukometryczne

Baza Scopus (stan na 08.03.2023) indeksuje 78 publikacje autora wniosku, z czego 71

publikacji jest cytowanych 744 razy (w tym 594 cytowań bez autocytowań); H-index = 14.

Ponadto baza zawiera 41 publikacji nieindeksowanych w bazie Scopus (pobranych z pola

View References artykułów cytujących - secondary documents) cytowanych 66 razy (w

tym 18 cytowań obcych). Publikacje te są cytowane w 52 artykułach cytujących. Publikacje

indeksowane są cytowane w 578 artykułach cytujących. Sumarycznie wynikiem

przeszukania bazy Scopus jest 810 cytowań (w tym 612 cytowań bez autocytowań) 119

publikacji autora wniosku. Publikacje te są cytowane w 630 artykułach cytujących.

Baza Web of Science Core Collection (WoS) (stan na 08.03.2023) indeksuje 53

publikacje autora wniosku, z czego 42 publikacji jest cytowanych 234 razy (w tym 202

cytowań bez autocytowań); H-index = 7. Publikacje indeksowane są cytowane w 198

artykułach cytujących (w tym 183 artykułach obcych, bez autocytowań).

Sumaryczny Impact Factor dla czasopism z listy publikacji autora według Journal Citation

Reports zgodnie z rokiem opublikowania wynosi: 45.964.

Dorobek naukowy autora wniosku po uzyskaniu doktora nauk technicznych obejmuje

130 artykułów. W czasopismach z listy Journal Citation Report zostało opublikowanych 12

artykułów, a 118 opublikowano w czasopismach specjalistycznych (w monografiach

i materiałach renomowanych konferencji naukowych międzynarodowych i krajowych)

nieposiadających współczynnika IF (Impact Factor).

Suma punktów MNiSW publikacji autora wniosku w ramach wykazu czasopism

wynosi: 2630 punktów.
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Zestawienie osiągnięć po uzyskaniu stopnia doktora nauk

technicznych

Razem

Opublikowane prace naukowe po uzyskaniu stopnia doktora

Czasopisma
Międzynarodowe (z JCR) 15 (12)

Krajowe (z JCR) 8 (0)

Materiały konferencyjne Międzynarodowe 78

Krajowe 14

Monografie naukowe 11

Rozdziały w książkach i monografiach 4

Recenzowanie artykułów dla

czasopism

Międzynarodowych 18
33

Krajowych 15

Recenzowanie materiałów

konferencyjnych

Międzynarodowych 40 50

Krajowych 10

Członkostwo w komitetach konferencyjnych (IEEE General Meeting USA,

CIGRE, EPQU)
3

Uczestnictwo w programach Europejskich (kierowanie) 27 (14)

Członkostwo w towarzystwach naukowych 18

Prace dyplomowe inżynierskie/magisterskie 25/35

Nagrody i wyróżnienia 3

Liczba instytucji naukowych/ uczelni/ jednostek przemysłowych w ramach

których realizowana była/jest współpraca
3/18/12

Zestawienie wskaźników naukometrycznych

Sumaryczny Impact Factor (IF) publikacji z listy JCR 45.964

Indeks Hirscha według bazy WoS 7

Liczba cytowań publikacji według bazy WoS (bez autocytowań) 234 (202)

Indeks Hirscha według bazy Scopus 14

Liczba cytowań publikacji według bazy Scopus (bez autocytowań) 810 (612)

Sumaryczna liczba punktów MNiSW 2630

……………………………………..

(podpis wnioskodawcy)
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