Prof. dr hab. inż. Piotr Kacejko
Wydział Elektrotechniki i Informatyki
Politechnika Lubelska

Recenzja

cyklu powiązanych tematycznie publikacji **dr inż. Przemysława Komarnickiego**

pod tytułem

„Modele i optymalna integracja mobilnych i stacjonarnych zasobników energii z siecią elektroenergetyczną”

oraz

ocena całokształtu osiągnięć naukowo – badawczych, dorobku dydaktycznego i popularyzatorskiego oraz współpracy międzynarodowej

w związku z postępowaniem o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego

Niniejsza recenzja została opracowana na Zlecenie Przewodniczącego Rady Dyscypliny Naukowej Automatyka, Elektronika, Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne Politechniki Wrocławskiej z dnia 18.07.2023 r., w związku z decyzją o powołaniu komisji habilitacyjnej w postępowaniu dotyczącym wniosku Pana doktora inż. Przemysława Komarnickiego.

1. Informacje ogólne dotyczące Habilitanta

Doktor inżynier Przemysław Komarnicki, ukończył w 2004 roku Politechnikę Wrocławską, Wydział Elektryczny oraz Uniwersytet Otto-von-Guericke w Magdeburgu w ramach programu kształcenia określanego jako „podwójny dyplom”. Kierunek studiów w obydwu uniwersytetach to elektrotechnika, a specjalność sieci i systemy elektroenergetyczne. Przebieg Jego pracy zawodowej jest związany w najistotniejszej części z niemieckimi ośrodkami badawczymi i dydaktycznymi (Instytut Fraunhofera, Uniwersytet Otto-von-Guericke). W 2007 roku Habilitant obronił pracę doktorską pod tytułem „Zastosowanie pomiarów synchronicznych w celu usprawnienia pracy sieci dystrybucyjnych” na Uniwersytecie OvG w Magdeburgu, której promotorem był prof. Zbigniew Styczyński. Był to efekt współpracy młodego polskiego naukowca z profesorem wywodzącym się Politechniki Wrocławskiej, który w Magdeburgu stworzył „polską” szkołę elektroenergetyki. Po obronie doktoratu (od 2008 r.) doktor Komarnicki pełnił szereg funkcji kierowniczych we wskazanych wyżej oraz innych naukowo-dydaktycznych instytucjach niemieckich, przy czym od 2018 r. został mianowany dożywotnio (jako urzędnik służby cywilnej) na stanowisko profesora

w Hochschule Magdeburg Stendal. Jednocześnie od października 2021 w niepełnym wymiarze etatowym został zatrudniony na Wydziale Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej na stanowisku profesora.

2. Ocena całokształtu dorobku naukowo – badawczego

Tytuł osiągnięcia jednoznacznie wskazuje na skupienie się Habilitanta na problematyce elektromobilności, magazynów energii i ich integracji z siecią elektroenergetyczną. W tytule osiągnięcia dr inż. Przemysław Komarnicki precyzyjnie wskazuje jakie problemy z tego obszaru były przedmiotem Jego zainteresowań zakończonych wymiernymi sukcesami.

Dorobek Habilitanta oceniam w wysoko. Głównym obszarem jego badań było opracowanie modeli matematycznych i koncepcji architektury komunikacyjno-informacyjnej umożliwiającej niezawodną i efektywną integrację mobilnych i stacjonarnych zasobników energii z dynamicznie eksploatowanymi sieciami elektroenergetycznymi, z dużym udziałem zainstalowanych odnawialnych źródeł energii. Opracowane metody analityczne uwzględniają zarówno warunki techniczne, regulacyjne i ekonomiczne, jak i opracowane w tym celu algorytmy służące do optymalnego wymiarowania systemu oraz efektywnej i niezawodnej pracy magazynów energii w systemie elektroenergetycznym.

Należy zauważyć, że aktywność naukowa dra inż. Komarnickiego była realizowana w środowisku oczekującym na wymierne wyniki badań, albowiem przedsiębiorstwa niemieckie (w odróżnieniu od polskich) dysponują środkami na wdrożenie tych wyników przypisując im zasadniczą wagę biznesową.

Prace autora wniosku w zakresie tematu przedstawionego do oceny jako dorobek habilitacyjny scharakteryzować można jako naukowe o wyraźnie zaznaczonym charakterze wdrożeniowym. Większość prowadzonych przez Habilitanta badań wymagała opracowania szeregu autorskich koncepcji, metod oraz algorytmów, które w istotnej części były ewaluowane za pomocą programów symulacyjnych, testów laboratoryjnych oraz praktycznych pilotażowych instalacji do analizy planowania oraz eksploatacji stacjonarnych i mobilnych magazynów energii przy uwzględnieniu aspektów technicznych oraz ekonomicznych.

Analiza bibliometryczna wypada dla Habilitanta korzystnie. Sumaryczny Impact Factor (IF) wszystkich publikacji wynosi 45,964. Sumaryczna liczba punktów MEiN publikacji wchodzących w skład osiągnięcia naukowego wynosi 530, a wszystkich publikacji 2630 (liczona według punktacji z roku publikacji). Liczba cytowań tych publikacji według Web of

Science wynosi 234 (bez autocytowań 202), a indeks Hirscha 7. Natomiast według bazy Scopus liczba cytowań wynosi 744 (bez autocytowań 594), a indeks Hirscha 14.

Całkowity dorobek naukowy Habilitanta po uzyskaniu doktora nauk technicznych obejmuje 130 artykułów. W czasopismach z listy Journal Citation Report zostało opublikowanych 12 artykułów, a 118 opublikowano w czasopismach specjalistycznych (w monografiach i materiałach renomowanych konferencji naukowych międzynarodowych i krajowych) nieposiadających współczynnika IF.

Do publikacji zgłoszonych jako główne osiągnięcie naukowe dr Komarnicki dołączył listę 8 publikacji, które określił jako „wspomagające”. Pomimo niskiej oceny punktowej, są wśród nich wartościowe pozycje, a w szczególności:

[B5] *Stötzer, M.; Komarnicki, P.; Styczynski, Z. A.; Belmans, R.; Driesen, J.; Hansen, A. B.; Lopes, J. P.; Hatziagyiou, N. Challenges and barriers of integrating e-cars into a grid with a high penetration of renewable generation, in 44th CIGRE Session Papers, Paris, France, August 2012.*, w której zespół znanych specjalistów zidentyfikował problemy aktualne i właściwie przewidywane już ponad 10 lat temu. Udział w tym zespole można uznać za wyróżnienie dla Habilitanta.

W autoreferacie podano także 13 innych publikacji zespołowych niezwiązanych bezpośrednio z tematyką zgłoszonego osiągnięcia, ale poruszających istotne problemy współczesnej elektroenergetyki i szerzej, energetyki. Na uwagę zasługuje publikacja w czasopiśmie *Renewable Energy* (IF=8,001).

Największe wrażenie i ugruntowanie wysokiej oceny dorobku Habilitanta wywołuje lista projektów badawczych realizowanych z Jego udziałem.

Załączona lista liczy 25 pozycji (projekty już zrealizowane) plus 2 realizowane obecnie. Wynika z nich potwierdzenie spójności tematycznej oraz użytecznego charakteru prac badawczo - wdrożeniowych prowadzonych przez Habilitanta, których potrzeba wynika z polityki przedsiębiorstw energetycznych, władz lokalnych i producentów układów ładowania (niestety polityka ta dotyczy Niemiec, w Polsce jest spotykana w bardzo ograniczonym zakresie). Charakterystyczny przykład to projekt:

E-Mobility4GridService – rozwój i testowanie obecnych i przyszłych koncepcji i usług typu "vehicle for grid" w lokalnych sieciach energetycznych, projekt badawczo-rozwojowy w ramach wygranego konkursu Ministerstwa Nauki, Energii, Ochrony Klimatu i Środowiska Landu Saksonii-Anhalt, realizowany w latach 2018-2021. Charakter udziału autora wniosku w

projekcie: koordynator, współpracownik (opracowanie algorytmów sterowania, opracowanie programu sterującego dla świadczenia usług sieciowych przez pojazdy elektryczne). Co do słuszności tej idei (energy flow - vehicle – to – grid) nie udało się przekonać niestety polskich operatorów sieci oraz innych władz (to zdanie nie ma właściwie związku z oceną dorobku Habilitanta, tylko zawiera konstatacje recenzenta).

Podobne, bardzo pozytywne wrażenie robi lista grantów badawczych przyznawanych w wyniku konkursów krajowych i międzynarodowych, w których dr inż. Komarnicki pełnił funkcje koordynatora. Habilitant podaje liczbę 50, przy łącznej wartości 25 milionów euro.

3. Ocena zgłoszonego osiągnięcia naukowego

Cykl publikacji, który Habilitant traktuje jako podstawę do wszczęcia postępowania (**3 monografie, 4 artykuły – dorobek z lat 2016 -2022**) jest spójny tematycznie. Jedna pozycja jest samodzielną publikacją Habilitanta. Wyszczególnione tytuły zgłoszonych publikacji są następujące:

1. Komarnicki, P.; Lombardi, P.; Styczyński, Z. Electric energy storage systems: Flexibility options for smart grids (2017) *Electric Energy Storage Systems: Flexibility Options for Smart Grids*, pp. 1-211.,.
2. Komarnicki, P.; Haubrock, J.; Styczyński, Z. Elektromobilität und Sektorenkopplung - Infrastruktur- und Systemkomponenten. 2. Auflage, Hardcover ISBN 978-3-662-62035-9, Springer Verlag, 2018 wydanie I i 2020 wydanie II.
3. Komarnicki, P.; Kranhold, M.; Styczynski, Z. Sector Coupling - Energy-Sustainable Economy of the Future: Fundamentals, Model and Planning Example of a General Energy System (GES). ISBN: 978-3-658-38110-3, Springer Verlag, 2022.
4. Komarnicki, P. Energy storage systems: power grid and energy market use cases, *Archives of Electrical Engineering*, vol. 65(3), pp. 495-511, 2016.
5. Komarnicki, P.; Wenge, C.; Pietracho, R. Electromobility - integration of electric vehicles with the power grid infrastructure. *Przegląd Elektrotechniczny*, 96(5), pp. 1-13, 2020.
6. Pelzer, A.; Lombardi, P.; Arendarski, B.; Komarnicki, P. An innovative energy management system for the integration of volatile energy into industrial processes (2016) *International Journal of Energy Production and Management*, 1 (4), pp. 339-348...
7. Richter, M.; Komarnicki, P.; Hauer, I. Improving state estimation in smart distribution grid using synchrophasor technology: A comparison study (2018) *Archives of Electrical Engineering*, 67 (3), pp. 469-483.

Do najważniejszych osiągnięć badawczych Habilitanta zawartych w publikacjach zgłoszonych jako osiągnięcie habilitacyjne należy zaliczyć opracowanie modeli magazynów energii

(stacjonarnych i mobilnych) dla różnorodnych zadań planowania i wsparcia w czasie eksploatacji sieci elektroenergetycznej (modele statyczne i dynamiczne) (pozycje 1,2,4).

W omawianych publikacjach wskazano też metody planowania i projektowania łańcucha systemu elektromobilności począwszy od interfejsów komunikacyjno-informacyjnych poszczególnych elementów (pojazd elektryczny – stacja ładowania – sieć elektroenergetyczna – użytkownik końcowy) jak i całego systemu oraz centralnej dyspozytorni monitoringu, sterowania i zabezpieczenia, jak też metod projektowania i rozmieszczenia infrastruktury ładowania (pozycje 2,5), a w szczególności: opracowanie algorytmu optymalnego ładowania i rozładowania akumulatorów samochodowych w kontekście zastosowanych technologii. Inne osiągnięcie to opracowanie metody oceny techniczno-ekonomicznej zastosowania magazynów energii w sieci elektroenergetycznej (pozycje 4,6) jako elementu sprzężenia sektorowego (pozycja 3) z wykorzystaniem opracowanej metody opierającej się na dynamicznej estymacji stanu sieci elektrycznej z dużym udziałem OZE (pozycja 7). Szczególne znaczenie dla zarządzania siecią z dużą ilością OZE ma właśnie skuteczna estymacja stanu sieci, do której Habilitant stosuje synchronofazory i technologię PMU. Reasumując, omawiane publikacje „trafiają w punkt” potrzeb współczesnej elektroenergetyki, wyprzedzając poglądy i działania podejmowane w polskiej elektroenergetyce.

4. Ocena dorobku dydaktycznego i popularyzatorskiego, współpracy i międzynarodowej oraz współpracy z przemysłem

Habilitant prowadzi zajęcia dydaktyczne na uczelni w Magdeburgu (Hochschule Magdeburg Stendal), a ostatnio także na Politechnice Wrocławskiej (w języku angielskim). Są to zarówno zajęcia wykładowe jak też ćwiczenia, seminaria i laboratoria. Ich tematyka obejmuje głównie Jego obszar badawczy – źródła odnawialne, sieci inteligentne, elektromobilność, magazynowanie energii. Tym samym osiągnięte jest modelowe powiązanie nauki z dydaktyką.

Na uwagę zasługuje sprawowanie przez Habilitanta funkcji opiekuna kilkudziesięciu prac inżynierskich i magisterskich, stażystów z zagranicy, organizatora wyjazdów stażowych oraz spotkań z przedstawicielami niemieckich operatorów sieci.

Należy podkreślić, że dr inż. Komarnicki współpracował z Politechniką Poznańską w ramach programu europejskiego kierunku zamawianego „Energetyka z przyszłością” (projekt NCBiR POKL 04.01.02-00-088/12 w 2012-2015 roku), gdzie pełnił rolę opiekuna studentów odbywających staż w Fraunhofer Institute for Factory Operation and Automation IFF w Niemczech.

Gościł on również naukowców z Wydziału Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki w ramach programu Erasmus + Staff Mobility for Training.

Habilitant bierze udział w promowaniu doktorów jako opiekun naukowy lub promotor pomocniczy w ośmiu przewodach doktorskich – znacząca ich liczba dotyczy osób pochodzących z Polski.

Bogata jest lista aktywności dra Komarnickiego w niemieckich organizacjach i towarzystwach naukowych. Jako przykład można wymienić członkostwo w Radzie Naukowej Agencji Energetycznej Landu Saksonia -Anhalt. Podobnie znaczący i zasługujący na uwagę jest Jego udział w międzynarodowych organizacjach i towarzystwach naukowych – CIGRE, IEEE PES, IEC, Konwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Wrocławskiej.

Współpraca Habilitanta z polskimi uczelniami (w ramach grantów i projektów) obejmuje oprócz Politechniki Wrocławskiej, także Politechnikę Warszawską, Politechnikę Poznańską, AGH, Politechnikę Śląską. Inne uczelnie partnerskie są zlokalizowane w szeregu krajów Europy, a także w USA, Izraelu, Argentynie.

Do wspomnianej już wcześniej listy realizowanych projektów badawczo wdrożeniowych należy dodać współpracę z polskimi spółkami operatorskimi włącznie z PSE S.A. Generalnie biorąc Habilitant kontynuuje zapoczątkowany i rozwijany przez profesora Zbigniewa Styczyńskiego bardzo życzliwy i otwarty stosunek do polskiej nauki i polskiego sektora energetycznego, co wcale nie jest regułą, w odniesieniu do osób, które odniosły sukces w ośrodkach zagranicznych.

5. Podsumowanie, spełnienie wymogów ustawowych

Ocena spełnienia przez doktora inżyniera Przemysława Komarnickiego wymagań stawianych przed kandydatami do otrzymania stopnia doktora habilitowanego (Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z 20 lipca 2018 r., Art. 219) wypada pozytywnie.

Formalnie biorąc, należy wspomnieć o treści art.219 ustawy, który mówi o możliwości nadania stopnia doktora habilitowanego kandydatowi, który „*posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny*”. Ten dorobek dra Komarnickiego jest bez wątplenia widoczny. Obejmuje on istotną część dyscypliny automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne. Spełnienie wymagań ustawowych obejmuje zarówno posiadanie cyklu powiązanych tematycznie publikacji naukowych ujętych w wykazie sporządzonym zgodnie z art. 267 wspomnianej ustawy (a w

sensie merytorycznym na bardzo wysokim poziomie), ale także zrealizowane osiągnięcia wdrożeniowe związane z zarządzaniem siecią elektroenergetyczną o dużym nasyceniu źródłami OZE oraz infrastrukturą służącą elektromobilności.

Ustawa wymaga także od kandydata do stopnia doktora habilitowanego prowadzenia działalności badawczej poza jednostką macierzystą. To wymaganie dr inż. Przemysław Komarnicki spełnia, także w układzie Niemcy – Polska (wobec wieloletniego związku z uczelnią niemiecką, kontakty z uczelniami i jednostkami polskimi mogą być traktowane jako współpraca zewnętrzna).

Ważąc wskazane wyżej cechy ocenianego dorobku naukowego, dydaktycznego i popularyzatorskiego, stwierdzam, że moim zdaniem dorobek w pełni **spełnia wymagania Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o nauce i szkolnictwie wyższym...**, z wprowadzonymi zmianami i jako recenzent w/w dorobku **popieram przedmiot wniosku.**

Signed by /
Podpisano przez:

Piotr Antoni
Kacejko

Date / Data:
2023-10-13 10:14

Piotr Kacejko